
UCHWAŁA NR XXIX/167/2017
RADY GMINY WALIM

z dnia 9 maja 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy Walim za udział w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (tj. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 736 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Walim uchwala, co następuje:

§ 1. Członkom jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Walim 
przysługuje ekwiwalent pieniężny w wysokości:

1) 1/300 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa GUS w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor Polski"– za każdą godzinę udziału 
w działaniu ratowniczym,

2) 1/600 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa GUS w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor Polski" -  za każdą godzinę udziału 
w szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną 
lub gminę.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXI/188/2009 Rady Gminy Walim  z dnia 23 luty 2009 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Walim za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Walim

Zuzanna Bodurka

Id: 9C689AF7-B517-4604-99E9-AC21DD100244. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa o ochronie przeciwpożarowej nakłada na gminy obowiązek wypłaty ekwiwalentu
dla członków OSP, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub szkoleniu
pożarniczym organizowanym przez PSP lub gminę. Wysokość ekwiwalentu jest ustalana
przez radę gminy w drodze uchwały, o czym stanowi art. 28 ust. 1 i 2 ustawy. Ekwiwalent
nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez prezesa GUS
w Monitorze Polskim.

Skutek finansowy podjętej uchwały stanowi kwotę 3.800,00 zł

 Sporządziła: Lucyna Młot

Id: 9C689AF7-B517-4604-99E9-AC21DD100244. Podpisany Strona 1




